
 

 

Rumunijos  Krajovos (Craiova) miesto 

Nacionalinis Karolio I-ojo koledžas 

 

 

Nacionalinis Karolio I-ojo  Koledžas, esantis Rumunijos pietų Dolj departamente, savo gilias 

tradicijas tęsia nuo 1826 metų. Ši mokymo įstaiga teikia bendrąjį išsilavinimą ir galimybę pasirinkti 

profilius: humanitarinį ar tiksliųjų mokslų, visų lygių mokiniams. Nacionalinis Karolio I-ojo koledžas 

šiandien turi 37 klases, 19 laboratoriju, kur pletojama mokyklinė, auklėjamoji, sportinė, kultūrinė, 

meninė veiklos. 

Norėdama  išlaikyti savas tradicijas, toje pačioje mokymo įstaigoje  yra  pradinė, pagrindinė 

mokyklos ir gimnazija. Iš  75 klasių: 20 klasių  yra pradinės, 17- pagrindinio ugdymo ir 38 klasės – 

gimnazijos, iš kurių 4 klasės su matematikos profiliu, 2 klasės-gamtos mokslų profilio, 3 klasės – 

humanitarinio profilio, dvikalbio mokymo klasėse mokomasi ne tik anglų, bet ir prancūzų, ispanų 

kalbų. 

Mokykloje šiuo metu mokosi  2000 mokinių, su kuriais dirba 130 mokytojų. Karolio I-ojo koledžo 

administracija ir mokytojai daug dėmesio skiria partnerysčių projektams su įvairiomis viešosiomis 

įstaigomis  departamento, regioniniame, nacionaliniame ir tarptautiniame lygmenyse, integruodami 

visą mokymo procesą su Europos sąjungos vertybėmis.  

 

Bulgarijos Blagojevgrado (Blagoevgrad) miesto akademiko Lyudmil Stoyanov 

licėjus  

 

Bulgarijos pietvakariuose Blagojevgrad miesto dvikalbis licėjus įkurtas 1984 metais. Šioje mokymo 

įstaigoje mokosi apie 800 mokinių. Licėjuje užsienio kalbų, prancūzų, anglų, vokiečių, mokomasi 

pagal pagilintas ugdymo programas ir daug dėmesio skiriama informacinėms technologijoms. 

Remiantis dvikalbio mokymo programomis, kai kurie gamtos ir socialiniai  mokslai yra dėstomis 

užsienio (prancūzų, vokiečių ar anglų) kalbomis.  

Mokykloje yra išvystyta plati popamokinė veikla įvairiose srityse ir licėjaus moksleiviai yra įsitraukę 

į regioninius, nacionalinius konkursus, debatus, olimpiadas bei tarptautinius projektus. 

Geografinė šios mokymo įstaigos padėtis yra įtakojama gamtos ir kultūrinės įvairovės. Dėl šios 

priežasties mokyklos administracija ir mokytojais daug dėmesio skiria jaunosios kartos  gamtosaugos 

ir tradicijų paveldosaugos  bei  įvairių kultūrų tolerancijos ugdymui.   


